
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Impegno e liquidazione di € 706,00 IVA inclusa, a favore di The Begin S.r.l di 

Roma per servizi convegnistici. Progetto FAIRSEA (cod. 8.47) - Bilancio 2019

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

DECRETA

- di   impegnare  la  somma  di  €   706,00   IVA  inclusa,  a  favore  di    The   Begin   S.r.l.  P.I.    
09882480156   sul  Bilancio  ASSAM  2019,   Progetto  FAIRSEA   cod.  8.4 7      Categoria 
“Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001

- di   liquidare  e  pagare  la  somma  suddetta  di   Euro   706,00 ,  I.V.A.  compresa,  così  come di 
seguito indicato:
-   la  somma di Euro   620 ,00   I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta   The   Begin  S.r.l.    avendo 

verificato la regolare esecusione dei servizi convegnistici richiesti;

-   la somma di Euro  86,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sit o    istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni   anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. LORENZO BISOGNI)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ASSAM, approvato con Decreto 

dell'A.U. n. 131 del 23.09.2014
- Decreto del Direttore n. 413 del 17 giugno 2019

Motivazione

Con Decreto del Diretto n.  413  del  17  giugno 2019 è stato autorizzato l'affidamento diretto  alla 

struttura recettiva Seebay Hotel di Ancona, facente parte del gruppo The  Begin  S.r.l. di Roma   

di  servizi  convegnisti ,   con   procedura  fuori  MEPA  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  del   D.Lgs  

50/2016 e   comma 130  dell’articolo 1 della  legge 30 dicembre 2018, n. 145  (legge di Bilancio 

2019),  per un importo massimo presunto di Euro  890 ,00 oltre IVA  (CIG Z0C1B6BEDF, CUP: 

F26C18000390005) .   O ggetto dell'affidamento  è  il    noleggio di una sala riunioni   e  un servizio    

ristorazione   per  il  meeting  istituzionale   organizzato  da  ASSAM  il   18  giugno  2019,   come 

 previst o  dall'Application Form del progetto FAIRSEA -programma Interreg VA Italia Croazia  di 

cui  l'Agenzia  è  partner .   Sulla  base  delle  persone  effettivamente  presenti  al  meeting   e   che 

hanno usufruito  del servizio di ristorazione,   è stato fatt u rato un costo  effettivo  di Euro 620,00  

oltre ad IVA. I servizi forniti  e cioè il noleggio della  sala convegno attrezzata per  25  persone e   

il   servizio  di ristorazione  (coffee break e lunch-buffet)    sono stati perfettamente corrispondenti 

con quanto  previsto nel capitolato,  pertanto se ne attesta la regolare esecuzione.

V ista la  fattura   elettronica  di  The  Begin  S.r.l.  n.  FTPA 71900002  del  7   agosto  2019 , si rileva la 
necessità di impegnare  la somma complessiva  di €  706,00  IVA inclusa  sul  Bilancio ASSAM 
2019,  a  favore  di   The   Begin   S.r.l.  di   Roma ,   Progetto   " FAIRSEA " ,  cod.  8.4 7   alla  voce 
"Divulgazione", tipologia di spesa "Divulgazione", cod. 207001.

I controlli effettuati per la  verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016 hanno dato esito negativo:

 Durc  :   Protocollo    INPS  16558308  richiesto  in  data  22/07/2019  –  scadenza  validità 

19/11/2019;

 Controllo veridicità dichiarazioni sostitutive dell'Agenzia delle Entrate: nota acquisita agli
atti della scrivente struttura Prot. n. 0006203 del 30/07/2019: "  .... non risultano 
violazioni definitivamente accertate".

pertanto si può procedere alla liquidazione della fattura.

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  impegnare  la  somma  di  €   706,00   IVA  inclusa,  a  favore  di   The   Begin   S.r.l.  P.I.    
09882480156   sul  Bilancio  ASSAM  2019,   Progetto  FAIRSEA   cod.  8.4 7      Categoria 
“Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001

- di   liquidare  e  pagare  la  somma  suddetta  di   Euro   706,00 ,  I.V.A.  compresa,  così  come di 
seguito indicato:
-   la  somma di Euro   620 ,00  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta   The   Begin  S.r.l.  avendo 

verificato la regolare esecusione dei servizi convegnistici richiesti;

-   la somma di Euro  86,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sit o    istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni  anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"n. 1 allegati”

 


	NumeroDataRep: n. 462 del 20 agosto 2019
		2019-08-08T17:20:04+0200
	UGO TESTA


		2019-08-19T17:48:31+0200
	Lorenzo Bisogni




